Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Animalibus libri I-XXVI - Cod. Aug. pap. 11

Albertus <Magnus>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Liber XV; Tractatus I

[urn:nbn:de:bsz:31-87034](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-87034)

submeraret eo qd aliud accipit maq
 et non emittit p branches Ex dictis qd
 manifesta e qd branches sunt moie omibz
 animal aquaticis qui carina et pulmoe
 carent et ambelitu Et ita quide mptinet
 cam detraung ppter qd hoc accidit ubi de
 mebris pstrud locuti sumus Nullu em oio
 ex modis pstrud pt simul hre branches
 et spirare sed em modus spirans hre vid
 qnd ad exord ai q e sicut canalis et e
 via illa manendi cerebri sui Et aut ppter
 qua pstrud talis moie habet mspiracom
 et pulmone est quia e demio magnoz
 animal multo calore indigenti qd aliter
 corpus suu mane non posset Et io pul
 mone plenu hre sanguine et nali calore
 hoc em aial maliquo gremt ad trestri
 aiali licet sit aquosum m hoc videlicet qd
 mspirat aerem sicut tremu et caret pe
 dibus Et accipit aliud actu humidu sicut
 aquosum Similit aut modus qui grece de
 kalaz et rapaz sive huido est ut dicit
 quoda dicitur qis e terno et aquos aily
 Et tertiū e quod koly vocat quod e virtu
 lus maximo gremt trestribz et aquos hre
 em e qd hre spina koly quoda hre pedes
 sicut aquosum et trestre aggreste et alas
 pedes em suu antiores valde pedibz pstrud
 assitant ptra omes dentes huius aialis sicut
 acuti sicut pstrud et pmmene extra hren
 dices aut quoda hnt pedes sicut aues
 sed cauda carent sed hre p sicut aggre
 tes et ideo acit quod diximo sicut pale
 hridum p membranales et no hnt cau
 dam Et si hrent cauda cauda illa motu
 alaz phabet eo qale no p diuse sicut
 ale pennate amplius aut et struda est
 aial gremt ad dices p aialud gmbus i
 futura corpis aialud assitat Et p d m
 aliud est assitat quadrupedibz qz sicut at
 qdrupes no elevat neqz volat m aere
 eo qd ale eius no hnt volatu p pennas
 corp e tenuis sicut si sint pili grosse la
 ne vel aloz piloz Ad huc aut sicut aut
 quadrupes hre palpebras supares et sic
 p caput eius e diusa et vntud est
 collo ipius ppter quod est pili palpebrz
 eius p gnales no p se plume et pe
 ne Et sicut pili aialud vero est e sicut

aus vero phima hre sicut m corpore
 suo amplius aut duos pedes hre sicut a
 lus et hre duos digitos an sicut aial i
 drupes quod indus findit vngula Et ca
 huc e p magnitudo suu corpis no assita
 magnitudm quadrupedu Magnitudo co
 poris aialud natio e immoz gnaletex p d m
 genus suu eo qd no simul pnt hre magni
 corpus et velocat moui p aere d d d d d
 mebris e causa ppter qua e quodlibet
 mebra m corpibz aialud p d m quodlibet
 genus et quodlibet spem aialis hoc mo a
 nobis declarata sit Consequet aut dege
 natioe alij m quere m cas gnales ipoz
 phisicis assignantes

**Inapit lib qndcomz aialud qui est
 de causis gnales aialud Cuius p m uis
 tractatus e de distmctoe sexz m aialibz
 Cap 1 p m uis quot et que causa appgnde
 p m gnales aialud et q no m omibz
 aialibz quere distmctio sexz p ma
 sculmud et femmud**

**Et m uis digone et modo
 mebris aialud m an hnt
 vltis p d m qdlibz genz ailis
 et pcalit p d m p quere**

omniaz detemndus de quolibz cam p p
 quod est assignantes Et hre e causa q
 arat ppter quid et fms Cause em na
 les vero p quatuor st causa ppter quid
 et fms Et io diffmctua q quid erat co
 q due tame cause mova rem cadit
 m phic licet mch calicat no sit vna
 Tertia vo et quarta cause p vna quidem
 mata et alia aqua e pncipue mch de q
 bz caud iam m supradus locuti sumus hre
 aut m aialibz et ppter quid et fms p e
 usqz rei forme videlicet m aialibz et pnt
 aily Membra aut p mata omi totaz
 sive oportoz et m hoc assitant admuce
 pbi tota armā sive oportoz Sui aut quid
 fecimz mch de mebris gnaletibz sed
 no subtilit tractauz de ipis hoc aut
 reliquid e nobis dice cam mouete ip
 sorz et quid e pncipud gnales colibz aial
 lis mapiemz igit hre dice gnales
 aialud et demde dicemz cam mouente
 m gnales sive effmctem et id quod est
 pncip 1 p m uis gnales m sequibz libris
 ubi ostendomz h anno aquosombz oio

et stellarum accipere principium ante et genera
comis imperientes igitur dicimus quod omnia aia
lia in quibus est masculus et femina generantur
ex coitu masculi et femine masculinum aut
quod est ex suo semine generat masculus sine
speciei sibi sibi aut in specie sine huius profundum
ab utero suo ab ovo femininum aut quod
generat in se ipso per semen ab alio sus
ceptum quod est sine specie quod aut generat
aliud ex se ipso tunc non habet masculinum et
femininum sicut faciunt plante et de hoc in
vegetabilibus dicitur non autem omnino in quolibet
aiali secundum dicitur in quibus aut quibus sunt
huius sexus perfecti distincti et in quibusdam
in perfecti non enim sunt huius sexus perfecti nisi
in aialibus huiusmodi sanguine in carentibus aut
sanguine aliquo inveniuntur masculus et femina et
in quibusdam non perfecti huiusmodi inveniuntur ad omne
enim aial huiusmodi sanguinem generat sibi sibi in
specie aiali aut quod sit sine coitu ex
putrefactione sui ipsius et animalis et hoc
ut scilicet non generat sibi simile sed
generaliter omne aial quod movetur secundum locum
ambulando et volando ala perinata aut
saltando pedibus et huiusmodi sanguinem generat
sibi simile propter quod gressibilia et gressu
aut sibi similia generant aut et ovata
secundum marem et femina et huiusmodi distinctio
sexus non est tamen in dicitur aialibus sed etiam
in quibusdam carentibus sanguine et hoc forte
erit in toto genere mollis teste et ea sunt
spondunt huiusmodi generant sibi similia alia aut
quod sunt sine dicitur perfecti sexus et sine co
itu generant ex suis corporibus putrefactis
generant quiddam et sicut alia sed primo ge
nerant quidem et alius generis et nullus
non est masculus et femina secundum perfecti masculus
et femine dicitur distinctio et hoc modo ge
nerant quiddam animalis quiddam est huiusmodi
distinctio spondunt et coeunt se naturali aut
hoc accidit si autem huiusmodi sua genera sibi
sibi generant non foret generis eorum
et omnia per successionem et propagationem unum
ex alia hoc autem non querit nisi perfecti aiali
bus sibi similia generantibus dicitur alia aialia
non sunt aialia eo quod ex putrefactione sui
aut ex aliis succulentis putrefactis generantur
in talibus igitur non generant sibi sibi generant
sed potius gusmes qui disticti sunt generant
in figura et specie sicut videtur et nullus

stat generis quod illa disticta procedit generis pro
cedet in in finitudo similitudo et huiusmodi non reperit
eo quod in finitudo perfecti est. Nam autem perfecti
et perfecti semper desiderat. Generis autem
gusone indistincti figura gusone et aiali
perfecti sicut et autem et propter perfecti et autem
cedit ad perfecti sui similitudinem et quod pro
babilis baliluis dicitur in hac sua et quod talia
animalia sicut per papule pediculi et pul
ices primo sua generant ex quibus egrediuntur
vermuli qui gusone vocantur sicut autem pe
diculi est lenis et autem pulices lenis sunt eius
coloris et figure. Et quibus propter si non
potest pediculi et pulices generantur in
talibus in aialibus multa sunt et non videntur et
mas et femina pariter dicitur in eis quod forte et
quibusdam ex sua sunt in ambibus et huiusmodi
tutem seminum plantarum in quibusdam autem
coro sunt et femina sicut in apibus et mus
tis alia vero in mobilibus secundum locum sicut
genus duro teste et videtur ea quod vivunt la
pidibus applicata non huiusmodi maris et femine
distinctio. Hec enim vix arborum applicantur
nec aialia nisi per quiddam similitudinem dicitur et
non et non dicitur ab arboribus nisi par
motu videlicet generantur et dilatatione in
generantur aut huiusmodi videntur similia arboribus
quiddam enim arbores ex semibus producit
fructum sibi similes secundum esse et speciem quiddam
autem non facit fructum nisi in specie
sed quod habet quiddam generis tamen eis et per
gradus quosdam redit ad speciem illarum
arborum quare et fructus semper sicut et fructus
aggregati et faciunt fructus qui per similitudinem
vivunt ut redcat ad generis bonarum
fructuum et bonarum sicut similitudinem videtur
redit quibusdam vesperis et aliis animalis
aliquibus sicut et quiddam arbores regula
riter generantur ex semine et quiddam eadem
generantur non ex causa animalis generis
Et putredine enim terre cause aut quiddam
aliam quiddam putrefactione generantur quiddam
coro quiddam enim vesperis et animalis quiddam
generis non ex terra quiddam sed ex quiddam arborum
aut fructuum putredinibus generantur papule
aut ex putredine arborum ex putrefactione
arborum glutinosorum et talibus aut arbo
ribus huiusmodi in libro speciali de vegeta
libus a nobis conspiciuntur in hac autem sunt

oportet dicere de causis generationis animalium
 sicut concordat cum his quae in animalibus
 in hac sua de animalibus dicta sunt. Sic igitur
 iam diximus generationis animalium non generaliter
 habere principium marem et feminam. Sed in his
 in quibus est masculus et femina animalis est principium
 motus in generatione et femina est sicut materia.
 Verum autem hoc esse videtur eo quod ostendit
 ostendimus semen generationis esse unde sicut aqua
 fit generatio eo quod res naturales omnes principiant
 ex huius movente causa. Et ideo contingit in
 generatione perfectorum animalium esse ex mare pro
 movente et femina sicut in inferioribus ma-
 teriam. Spermata quidem quod est principium ge-
 nerationis dicitur ex ambobus et quia sicut in mixta
 virtus autem spermata sicut creatura et e-
 actum sicut formationem et factum de embryo
 propter quod dicitur mare et femina esse
 principium generationis animalium autem vocatur sicut
 tam in divinis qui generat malis sicut pro
 vel vicinis pro sicut equus generat mala
 femina autem vocatur in seipso ex alio ge-
 nerans propter quod et antiquorum fuit opinio
 quod in tota mundi forma materia esse et aliorum
 fuit sicut mater et quia propter deum deorum
 dam appellabant erat sicut pro aquo deo
 deorum nomine stelle quae sunt iupiter vocatur
 accommodat.

**Capitulum in de dno mais et fca
 ston diffinitioni et mebrois figura**

... Animalis autem et femina non plura
 diffinitione diversificantur sed etiam
 membris sensibilibus in figura ad
 sexum exteriorum hinc diversitate
 quod genitalia et mamillas ad sensum hinc
 diversitas figurarum. In diffinitione quidem dicitur
 eo quod masculus est qui malis generare potest ut
 divinus femina autem quae generat in se ipsa ad
 sensum autem figura membrorum quod dicitur hinc
 dicitur in seipso in plura et a nobis omnes
 operationes naturales generi in digent in seipso
 convenientes autem in generatione quae per anima
 potest involui malis. Ita quod generatio malis
 organum involuat in organo generant in
 seipso hoc autem nunc est generatio propter quod
 est in generatione talis est in dignitate contus
 et natura dedit contus diversa membra genera
 ad invicem propter quod etiam dicitur membris
 Ita quod membris masculis diversitas est in figura
 a membris feminae diversitas est generaliter

quidam sit masculus et quedam femina generant
 tamen non in omnibus sunt sed dicitur dicitur et
 aliquibus membris sicut videtur in eo quod vi-
 dens et ambulans in eo quod ambulans dicitur
 et organum hinc dicitur sicut patet ad sensum
 organum generationis quod est in femina vocatur
 materiam cum quibus sibi collo et officio suo
 In mare vero testiculi etiam quod dicitur hinc
 sunt sicut animalis ad rectam fusionem sper-
 ma dirigens sicut est virga hinc est dicitur
 membrorum manifesta est in omnibus animalibus
 sanguinem hinc licet quedam ipsorum habeant
 testiculos quedam autem non videntur hinc testi-
 culos sed hinc membris testicularibus simple-
 effectu et operatione. Per ista igitur membra ma-
 res et femina accipiunt dicitur amplius
 aut membra masculis et femina diversificantur
 in figura. Dicitur autem est ex aliis membris libris
 philosophis pro qua aliter quod sit in primo principio
 magna inducat aliter magnam pro
 illud. Et hoc est manifestum videtur in castitate
 quae cum ementulantur aliqui mares ab ista
 virge et testicularibus tota aspectus operationis
 corporis aliter videtur et gemma sicut al-
 tera multiplicat feminae quo usque accipiat
 operationes eo quod tunc a femina castitate modi-
 tam habet dicitur. Sed ambobus autem hinc manifestum
 est quod masculus et femina sunt principium generationis
 animalium in quibus sunt et ad dicitur membris
 generis contus aliter operationibus propter omnia
 totum corpus sicut res existens
 ex aliquo sicut est principium aliter quod de
 struit in eis principium illud membra at
 generis contus testicularibus et materiam. Et
 dispositio aliorum diversificantur malis hinc
 sanguinem. Quidam enim mares generant
 aliter carent testicularibus omnino sicut generis
 pistum et generis sicut hinc est hinc
 generis non hinc nisi duas vias in membris
 est semen generationis. Quibus excutit dicitur
 dicitur ad locum contus supfluitat sper-
 maticae et nullo congregantur et locus est
 est sup in ano. Et talis est dispositio omnia
 animalium quae in spirant actum et hinc pul-
 monem et hoc modo est in tortura et lac-
 ta et membris quadrupedibus squamosa
 pellis sicut tortoribus autem contus dicitur
 generans autem hinc testiculos in suis in an-
 tiori parte corporis eo quod virga non est in dicitur
 quod postea appellamus horum tamen quedam

hinc testiculos intra in fine ventris sic
 delimita et hec non hinc vras sed hinc in
 similitudine quod egreditur per modum
 ge sicut egreditur in similitudine coitus a
 thauris quoddam aut hinc testiculos prope a
 ni scilicet per et portus et alia hinc testi-
 culos pendentes sicut homo et arces et
 horcus et similia Matrices aut in omnibus
 animalibus hinc diuisionem in duo sicut et te-
 sticuli arboris sicut diuisionem in anathomia
 et sunt parte iuxta uentris iuxta vna et
 colla caro in omnibus porrigit ad se filie
 adhuc aut matrices tam mulierum quam aliorum
 animalium genantia animalia sunt intra et sicut
 istorum sed diuisionem et omnia aliorum tam pis-
 cidum quam aliorum feminarum alium sed tamen quod
 animalia horum hinc matrem admodum intra quod
 est prope preterea sicut dyastagma sicut aues
 et pisces ouates et exouis animalia gran-
 horum enim animalium matrices sicut et aliorum sunt
 fuisse in duo et plus est diuisionem matrem in totum
 teste granantia et malachia sicut in totum
 genus suum illud enim quod vacans sua
 propter est in telis que sunt sicut telis matrem
 hoc aut membrum non bene distinguit neque
 quod sicut hinc ita quod ab aliis membris videtur
 diuisum in his animalibus que sunt multipedia
 que plus quam quatuor pedes sunt hinc et ad
 hinc quidem non est quicquam corporis sed potius
 que talia sunt homogenea fore homogeneo co-
 poris in omni parte arces aut animalium animalium
 corporis sunt diuisum in duo et hec bene apparet
 que sunt diuisum corpus magnum corpus sed
 in parte latent hec visu propter puritate hinc
 igitur est diuisionem membrorum granantia in
 animalibus quod admodum diuisionem

**Capitulum de naturali factura testiculorum
 in animalibus hinc testiculos**

vi aut ita ut sicut uacant
 pro uoluntate hinc quod dicitur or-
 gana spermatis necesse hinc sunt
 quod dicitur ita propter quod est sicut
 et naturalis testiculorum in enim omnia que facta
 naturalis sunt aut propter necessitate aut propter melius
 sic iam illo modo facta propter aliam istorum pro-
 ut est a natura subiecta perfecta testiculorum
 manifesta aut est propter necessitate indigentia te-
 sticulorum ad unum in diuisionem et sicut neque
 est ad granantia sicut se magne omnia alium

Si enim sit et apparet etiam esse testiculos
 in omnibus animalibus genantibus. Sicut autem per
 visum et per ea que dicta sunt que serpentes et
 multa gentium propter testiculos nullos hinc
 omnia patet enim ad visum que uic propter et
 serpentes prope coitus plene sunt propter et
 hinc testiculi apparet et si hinc in essent
 animalibus. Constat igitur factura testiculorum
 esse propter melius granantia aut emissio propter
 et opaco quod multum valde animalibus. Et sicut
 diuisionem que naturalis opaco arboris et plantarum
 est emissio fructus et seminis. Et sicut diuisionem
 in phis que animal recta intestini magis est
 gulosum mabo ita diuisionem que plures animal hinc
 vias rectas ad emissionem spermatis et carere
 testiculos est velocitatis coitus. Et quod quod
 videtur hinc diuisionem magis tardat motum.
 Sicut enim animal in uoluntate intestini est magis
 gulosum alio aut ita in uoluntate uic propter
 ad coitum tarditate opaco. Et hinc igitur propter
 que naturalis testiculorum est sicut naturalis opaco propter
 melius hoc aut est ut sunt uasa superflu-
 itate hinc quod spermata uocantur hinc enim
 est causa quod andelicta propter sicut in uas
 hinc et non continuo fluxu fluit ad coitum
 uicque enim est que animal hinc testiculos non
 uoluntate mouentur ad coitum. Signum autem que
 testiculi sunt uasa spermatis in hominibus quidem
 est que in tempe delectationis coitus que spermata
 in fundit testiculis in uic ut mouentur
 ut sic exprimendo et fundendo emittat
 spermata in uic uicque uicque. Et aut testiculi
 animalium non sunt propter quedam propter uicque
 spermatis sed potius contra vias partem que
 nosit in animalibus animalium que hinc in co-
 eundo faciendo impulsu ut sicut spermata
 impellat ad coitum. Et hinc simile est que
 faciunt de testes mulieres que in stamine te-
 le imponit lingua magna longa ex in-
 ueris super que fila uicque almea recta
 ut per illa sicut pro uicque uicque. Et in sicut ad super ut sic in uicque pro-
 tendo capiunt sub tegum in his enim
 animalibus regit que perfectiora sunt et magis
 distat in corpore spermata malori indiget
 coitum et non uicque uicque uia coitum
 ut in uas feminarum uicque uicque uicque
 uicque efficit in plenaria co que corpus ualde
 diuersum in membris hinc opaco. Et in
 aut abscondit testiculi uicque uicque et

et nervos in quibus gerit spuma ad tes-
 ticulos contrahunt ad superius sicut videt
 corda multo tensa quoniam frangit propter at
 castitatem sicut facere non potest eo quod vix
 spermat non se affixio et tate ad spuma
 vias exiit semis quibus sicut in antio
 dyomiam impeto accidit tpe quod quida
 tauris postquam castratus e comit ad va-
 eta et ghaunt Quis cum supus de dyomiam
 quod sperma iam erat in via veteri et vix
 ille non du erant gtraete ad modum igit ad
 lud genit testiculos hinc et genantid
 aialia hnt locid spuma recipiente et matu-
 ritatem ppter quod sperma tardis exit
 ab eis hoc aut e vix manifeste tauris
 quare tempe coitus magni valde sicut
 testiculi in aulibus quide amo et decauto
 tpe coeuntibus post tempus coitus pui va-
 lde testiculi efficiunt in tpe quod non ap-
 parent in quibusdam casu qui in tpe coitus
 magna crescit quantitate Amplius aut
 ames aues hntes testiculos intra corpus
 et breuiter et velociter coitus aialia aut
 hntes testiculos extra non eicut spuma in-
 qua gtrahant testiculi ad superius sicut
 dyomiam de alye aialibus extra testiculos
 hntibus Amp aut in quadrupedibus est
 in sementem coitus hntes possibile em e
 sicut factura corpus quod sit in eis manibus
 et matibus bipedia sicut e hoc possi-
 le eo quod circa auiam se sub medio ventris in
 aialibus aut non bipedibus neque quadrupe-
 dibus non est possibile esse testiculos
 et virgam eo quod virga se hnt factura
 quod sit pendens inter crura posteriora in
 amibus et hnt virgam et testiculos ita
 quod semp genitalia se sub nova ventri et
 in tempe quide coitus debet extendi na-
 uis virge qui e fundatur sup nervu
 trun eo quod virga e eo nervo et quod in
 possi hoc in talibus aialibus quod fere tunc
 corpus gtrahit meid accidit necis ipse
 mole alim quod carent virga et testiculis
 quod si ista aialia hnt hnt membra non
 pnt esse in hoc loco cum tamen ibi debeat
 esse motus testiculorum et virge quod non potest
 eo quod ibi motus corporis impediret Amp
 aut matibus hntibus extra testiculos
 accidit calefieri corpus virge per motus
 coitus ppter quod etiam aialia mouet se

affricando virgam did coeunt quod calefieri
 virga ut hnt ad ipam sperma et aggre-
 gat et cum impetu exiit si buliens tempe
 totus eo quod est ibi congregatus et impellit
 per calorem hntibus aut quod dicta se colligit
 quod omnia ista aialia hnt testiculos in suis
 in anteriori corpore sicut dyomiam ppter plu-
 hntibus in testiculi illius quod ppter renes
 ppter candem cum ppter quod etiam testiculi
 auiam ppter renes se pnt et ppter hntem
 e ut coeant velociter sicut nec coeant
 aialia quadrupedia in quibus mas salit
 sup femina sed ppter femina eleuat se
 et mas se eleuat contra eam et sic coit
 cum ea ppter sperma quod aliter coire non pmitur
 et autem quod testiculos hnt aialia et ppter
 quod quidam hnt eos intra et quidam
 se anobis detraunt e
**Capitulum quod ppter quod ea quod non hnt
 testiculos se velocissimi coitus et ea
 quod hnt testiculos in se velocioris co-
 tus quod ea quod hnt testiculos e**

Memoria autem quod non hnt tes-
 ticulos nec carunt eis pro
 melius sed ppter naturam
 facturam corporis suorum se velo-
 cis coitus sicut dyomiam sicut e natura
 piscium et serpentiis ppter eam coeunt in
 subito tangendo uno alterum in infiori vo-
 luntate in actu in tali spuma velaciter eicut
 et sic accidit hominibus et omnibus aliis aliis
 quod retinet spumam in spermatibus distillat et
 coitu ita accidit piscibus non emittit aquam
 per bianchos quoniam sperma eicut occupat
 etiam delatorem totum corpus retinet spumam
 ut adiectos spermatem ferat in uoluntate Si
 autem non sit tenent se nec accipent aquam
 nec emittent in tpe illo auiam coeunt
 ppter aque ingressum cum dnt repluta et
 coitus delatorem non obuaret Amp autem
 tpe coitus in hntibus aialibus dirigit spuma
 sicut et in gressibus et aliis etiam quod
 ad hoc spiritum retentum spuma igit in illo
 tpe currit in uis et e quod plete digestum
 digere autem eius non sit tanta tpe coitus
 sed ppter e totum spatium ad exitum et
 id se sit sufficiens in talibus spuma diri-
 git non maius quoniam testiculos non hnt se
 hnt vias ppter extensio esse usque ad
 exitum per modum illud quo extendit in hnt

quod a testibus pueri ualid quadru
pedu in canalem ungue corp amp aut
quod dptes testicularu uie sut sanguis
et quodam non Et ille p q recipit hui
ditatem mitmeti ut aut exicit sperma
in canu p uias illas tuc moitu spermat
mas et femina amp aut pntes in hoc se
hnt sicut haimnes et alia aialia q sper
mata molima pte sut corporu suu ue
ti subnosa Et papue femie q lauis
exitus mcalibus in fidi eit quadi maie
in multu ualibz Serpentes aut qui ex
tarent testibus moluunt inuice moitu
testiculos em no hnt neq ungu Et u
gam quide no hnt q a uia no hnt
Testiculos aut carent ppter su corpis
enorme longitudinem sed hnt uis
sicut sunt uie pntid amp aut si testi
culos hrent sperma mas magis mflu
gidaret Sum em sperma exet pte
cor et diuifagna mcalibz ualibz p mflu
ubi frigidissima p recipet sperma mflu
ret mcaliditate su exitus p su fr
corpis longitudine q distanciam fiat
a fonte calois hoc uie pbat per hoc
q caa mcalidis ualibz sicut in haibz
qca p ipoi habundat quide spermate
et hnt ungas enorme longas efficiunt
immoris aut non genant amos Et ca
q hnt ungas mediocres gnant ut
milita in hntibus em longas sperma
cuaporat moitu et in frigidat pte
longe distare a suo pncipio q aut mo
hnt curtas no pntur sperma ad locu
vni apud matris siuge possit et id ut
fragnus affluit et caret effectu gena
tois in p hntis id declarata e ca pte
q qdam aialia testiculos hnt et qdam
non Et id hanc dimittimz hnt Et dno
hntibus p serpentes et hy cocudo in
uolunt ad muice co q factura caro no
he genat ad aliu tunc modu curtus
ppter longitudine em suu corpis no
aptant ad certu msi difficulte q corp
unqno staret uictra corpis alia msi
p in uolucam licet igit uelocit pma

emittit tamen ex hoc orta e opima q
tardius quid pntes separant tunc ex
hoc orta e opima q tardis q pntes se
parant non solum ppter maiore uiaud
longitudinem sed et ppter factura corpis
q e ppter uias ditae q non pntent
cas se ptinge her igit e ad quare i
separat ab inuicem retardant lig
ato cocant sicut dno mng Ea aut aialia
quidem hnt testiculos sed hnt eos m
sicut aues uelocit quide cocut sed non
ita uelocit sicut ea q testiculos no hnt
omno Et causa uelocit mcalibz est q
testiculi auiu qceptu in se hnt pma in
quid ad certu mouent Et cu cocut faci
liter sua fundit co q sint mpris uis
pomat fuso uero pma facile fluit p
ma ad certu co q uasa non p suspensa
sed dno uie dfectetee ducit ad certu
Et id curtu eius est motus nalis ipuis
et simit ille ab impulsu calois et pnt
et sic motus citat q mouet pma q
tuor motoribus sz na etia et calore
et pnt in omnibus aut alijs ualibz est
tardis curtus co q uasa p extra uias
et sut suspensa Et per hoc q sut extra
uias motus pmat aliquat et plangi
Et per hoc q suspensa sunt optet q
astendat cant nam p uolucam aut et
calois et pnt her igit p ad uelocit
et tardi motu

Ca 7 quod deca et dispoa nali mri
cum et dno alio m alibz
Rationalit aut dubitabit alijs
i consideratōe facture et forme
mri et modu figure ipuis in
hys em magna e diuersitas
mri ad aialia mri em m aialibz p
sta gnantibz ualibz diuersificant no
em mombus hui aialibz vng mo mri
tes inuenuit i ferus apud uictra
Intelis em matris inuenit pte sub pte
sicut dppant i auanalz mri uero
pntid in m fion uenit pte p mri
tes mulier et mcalibz quadripedibz
genantibz aialia e diuersitas i mri
pdm genat vng curtu amp aut et
ouancu diuersificant co q qd dicit aia

sua p[er]fecta quaedam aut im[per]fecta sicut p[er]
 stes. Quia aut[em] p[er]fecta ex[tra] g[ra]m[m]a[m] n[on]
 mentid[ur] et accipit. Sed aut[em] h[uius] q[ui] p[er]fecta
 p[er] multitudine auro[rum] et opaco p[er]fecta i[n] n[on]
 t[er]m[in]e n[on] e[st] m[er]ito sicut opaco p[er]fecta ar
 boru[m]. Natura aut[em] p[ro]pter v[er]it[ate]m n[on]
 non p[er] comple[re] sua illa i[n] m[er]ito p[er]fecta
 eo q[uo]d s[un]t valde multa q[ui]litate[m] em ad
 e[st] p[er] ita camp[er]at q[uo]d tota m[er]ito videt[ur] e[st]
 vnu[m] aut[em] et p[er]cipue m[er]ito p[er]fecta p[er]fecta eo q[uo]d
 illi s[un]t plurim[us] auro[rum] resp[er]t sui corp[or]is
 p[er] alij i[n] hoc aut[em] sua p[er]fecta q[ui]nt[ur] s[un]t
 plantar[um] p[ro]mibus em h[uius] accidit m[er]ito
 mentid[ur] q[ui]nt[ur] t[er]m[in]e i[n] eis s[em]en et
 hoc s[em]en postea complet[ur] q[ui]nt[ur] accidit
 m[er]ito d[icitur] uero et quadrupedia au[er]a
 auant[ur] sua q[ui]litate[m] et d[icitur] illa sua
 s[em]en nam e[st] dure teste q[uo]d decrep[er]it
 et s[un]t mollia ut m[er]ito possint sus
 cipere. Et d[icitur] q[ui]litate[m] s[un]t dure teste
 efficiunt p[ro]pter v[er]it[ate]m caloris co[n]tra
 in suo h[uius] sup[er]fluo et m[er]ito p[er]
 tem t[er]m[in]e q[uo]d i[n] eis locus em g[ra]m[m]a[m]
 om[n]i e[st] calidus q[uo]d d[icitur] cam et ideo
 quent[ur] cu[m] p[er]te d[icitur] fragm[en]ta e[st] v[er]it[ate]
 hic em locus q[uo]d calidus eo q[uo]d ip[s]e q[uo]d
 qui digerit t[er]m[in]e. In aut[em] sua i[n] m[er]ito
 nam sic e[st] apt[us] m[er]ito eo subd[icitur]
 te m[er]ito ualibus q[uo]d alie ad calore
 n[on] q[ui]litate[m] e[st] d[icitur] aut[em] quent[ur] d[icitur]
 m[er]ito malis ualibus n[on] auantibus
 ut v[er]it[ate]m i[n] m[er]ito p[er] p[ro]t[us] v[er]it[ate]m leu[is]
 culat[ur] et supra m[er]ito i[n] m[er]ito et
 facit ab ea opaco p[er]fecta et i[n] calid[us]
 n[on]aliter e[st] m[er]ito i[n] m[er]ito loco et n[on]
 i[n] sup[er]iori. Nulla em v[er]it[ate]m n[on]alud su
 p[er]ior m[er]ito d[icitur] duo facit sed p[er]
 t[er]m[in]e ca p[er]t[us] m[er]ito m[er]ito d[icitur] m[er]ito
 aut[em] s[un]t m[er]ito e[st] m[er]ito i[n] m[er]ito v[er]it[ate]m
 e[st] opaco p[er]fecta s[un]t em m[er]ito q[uo]d quo
 e[st] opaco. Non em m[er]ito e[st] p[er] p[er]
 ip[s]e sed p[er] opaco ut facit p[er]fecta q[ui]nt[ur] o
 paco amplius aut[em] ead[em] a[er]ia g[ra]m[m]a[m]
 a[er]ia m[er]ito d[icitur] d[icitur] em
 a[er]ia n[on] formant opaco m[er]ito sed m[er]ito
 sicut m[er]ito et e[st] et asma. Et v[er]it[ate]m
 p[er]fecta a[er]ia et similit[er] d[icitur] aquo
 p[er]fecta facit d[icitur] et balena et